Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

15-11-2023

F.03/23/62
NL:TZ:0000279993:F001
18-04-2023

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr C.W.M. Slegers

Romerius Holding B.V. 17-05-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Romerius Holding 17-05-2023

B.V., statutair gevestigd te Roermond en kantoorhoudende te (5611 ZT) 1

Eindhoven aan het Kennedyplein nr. 200, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 76552969.

Feitelijk gevestigd te EImpt (Duitsland).

Activiteiten onderneming

Naar opgaaf uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel: 17-05-2023

biotechnologisch speur- en 1

Ontwikkelingswerk op het gebied van medische

producten en farmaceutische processen en van voeding.
Ontwikkelen van robotintegraties voor voedingsindustrie

en ontwikkelen van kunstmatige intelligentie en machinelearning
toepassingen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b6b1c05-dedd-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea51f1ee-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 21.000,00 € -290.802,00 € 1.504.487,00
2022 € 28.409,00 € -1.112.699,00 € 1.347.067,00

2023 € 0,00 € -252.088,00 € 1.299.873,00
Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2022 en 2023 zijn afkomstig uit de interne balans 17-05-2023
en winst- en verliesrekening. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-05-2023
7
1
Boedelsaldo
17-05-2023
€1.575,59
1
15-08-2023
€1.575,59
2
15-11-2023
€ 14.699,78
3
Verslagperiode
van 17-05-2023
1
18-4-2023
t/m
10-5-2023
van 15-08-2023
2
11-5-2023
t/m
31-7-2023
van 15-11-2023
3
1-8-2023
t/m

31-10-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 30 min
2 18 uur 35 min
3 5 uur 5 min
totaal 40 uur 10 min

Toelichting bestede uren

De uren hebben betrekking op een eerste inventarisatie van het faillissement,
inclusief enkele besprekingen met de betrokken bestuurder en de betrokken
administrateur. Voorts is een onderhands verkoop- / doorstarttraject
voorbereid en opgezet, waarbij mogelijke geinteresseerden een
verkoopmemorandum hebben ontvangen. Parallel aan voornoemde
werkzaamheden zijn de eigendomsposities/-claims van derden bestudeerd en
is een aanvang gemaakt met de afwikkeling daarvan.

De uren hebben voornamelijk betrekking op de afwikkeling van de activa, de
bestudering van de administratie en de oplevering van de huurlocatie.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enige aandeelhouder en enig bestuurder van Romerius Holding B.V. is Simeco
Holland B.V. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Simeco Holland B.V. is
de heer R.T.E.M. Simons.

1.2 Lopende procedures

Zover bekend zijn er geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Vanwege onbetaald gebleven premies was er per datum faillissement reeds
geen verzekeringsdekking meer.

17-05-2023
1

15-08-2023
2

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1



1.4 Huur

Romerius exploiteerde haar onderneming in een door haar 17-05-2023
dochtervennootschap Romerius GmbH gehuurde bedrijfslocatie te EImpt 1
(Duitsland). De huur van deze bedrijfslocatie is voér faillissement opgezegd

tegen 1 juni 2023.

Verslag 2: 15-08-2023
Vanwege de op de bedrijfslocatie aanwezige bedrijfsmiddelen en de 2
voorgenomen internetveiling aldaar is getracht om - in overleg met de

verhuurder - tot een tijdelijke verlenging van de huurovereenkomst te komen,

maar dat bleek niet haalbaar. De bedrijfsmiddelen zijn naar een andere locatie

in Nederland verhuisd en oplevering van de bedrijfslocatie heeft op 31 mei

2023 plaatsgevonden.



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder is het failissement te wijten aan het volgende 17-05-2023
(beknopte weergave). 1

Romerius hield zich bezig met de ontwikkeling en productie van een vending
machine/ verkoopautomaat waarmee de door de gelieerde entiteit VertiDeli
Europe B.V. geproduceerde broodjes (zie onderstaand) konden worden
verkocht. Deze vending machines zouden bij klanten worden geplaatst en
VertiDeli zou zorgen voor de bevoorrading en de verdere uitrol van het concept
in de markt.

Gelijktijdig aan voornoemde ontwikkeling, werd in de onderneming VertiDeli
Europe B.V., een zustervennootschap van Romerius, waarvan eveneens op 18
april 2023 het faillissement is uitgesproken, gewerkt aan de ontwikkeling en
productie van broodjes met vegetarische vleesvervangers (o.a. hamburgers).
Vanwege een zelf ontwikkeld recept konden deze broodjes gedurende langere
tijd zonder koeling worden bewaard ten behoeve van een verkoop via de bij
klanten te plaatsen vending machines.

Met de ontwikkeling van voornoemde producten zijn zeer forse investeringen
gemoeid geweest. Uit de interne cijfers per 1 januari 2023 volgt een bedrag ad
€1.142.035,- aan geactiveerde ontwikkelingskosten m.b.t. de vending
machine; de daarvoor aangewende middelen komen grotendeels van Simeco
Holland B.V., die per 1 januari 2023 ruim €2.682.000,- van gefailleerde te
vorderen heeft. Op het moment dat de vending machines en de producten
gereed waren voor een verdere uitrol in de markt, werden Romerius en
VertiDeli geconfronteerd met liquiditeitskrapte.

Romerius was op dat moment doende om de door haar geproduceerde
vending machines op een voor haar klanten financieel aantrekkelijke wijze in
de markt te zetten. De oplossing daartoe werd gevonden in een financier die
de vending machines kocht en vervolgens verhuurde aan de klanten van
VertiDeli. Dit proces bleek evenwel niet goed te lopen, aldus de bestuurder,
met als gevolg dat slechts een tweetal vending machines met een financiering
zijn verkocht en werden geplaatst bij klanten. Bij een tiental klanten werden
vending machines in bruikleen geplaatst, mede in afwachting van verkoop en
financiering.

In het najaar van 2022 werd door VertiDeli Europe B.V. via crowdfunding nog
extra funding opgehaald, maar dit kon niet voorkomen dat de ondernemingen
in ernstige liquiditeitsproblemen kwamen te verkeren, toen een verdere uitrol
van het concept stagneerde. Uiteindelijk is op eigen aangifte het faillissement
uitgesproken van Romerius Holding B.V. (en van VertiDeli Europe B.V.).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 17-05-2023

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 17-05-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-4-2023
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzeggen van de arbeidsovereenkomsten. Afstemming met het UWV. 17-05-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Romerius heeft geen onroerende zaken in eigendom. 17-05-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Romerius heeft een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen in eigendom. Deze

bevinden zich op de bedrijfslocatie in EImpt (Duitsland).

Verslag 2:
In overleg met het betrokken veilinghuis (Troostwijk Auctions) heeft een

openbare verkoop (internetveiling) plaatsgevonden. De boedel is thans in

afwachting van (financiéle) afwikkeling.

In aanvang was het de bedoeling om de veiling vanuit de bedrijfslocatie in
Duitsland te laten plaatsvinden, maar dat was niet mogelijk nu de huurlocatie
niet langer beschikbaar was. De bedrijfsmiddelen zijn daarop - voor zover

opportuun - op transport naar Nederland gebracht en vanuit Nederland
geveild. De verhuiskosten strekken in mindering op de opbrengst.

Verslag 3:
De veilingopbrengst is door het veilinghuis afgewikkeld met de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Romerius heeft fiscale schulden en de bedrijfsmiddelen kwalificeren als
bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met de betrokken taxateur/verkoopadviseur ter zake de meest
aangewezen wijze van afwikkelen.

Verslag 1 en 2:
Overleg met de betrokken taxateur/verkoopadviseur ter zake de meest
aangewezen wijze van afwikkelen.

Verslag 1, 2 en 3:
Overleg met de betrokken taxateur/verkoopadviseur ter zake de meest
aangewezen wijze van afwikkelen alsmede financiéle afwikkeling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Romerius had circa 12 vending machines gereed voor aflevering. Deze
machines zullen tezamen met de bedrijffsmiddelen worden afgewikkeld.

Voorts bevinden zich enkele machines bij klanten van Romerius (aldaar

geplaatst op basis van bruikleen). Ter zake zal worden geinventariseerd of het

opportuun is om deze machines terug te halen.

Verslag 2:

Geconcludeerd is dat het -vanwege een per saldo negatieve waarde- niet
opportuun is om de machines terug te halen. De machines verblijven aldus aan

de klanten.

17-05-2023
EEl
15-08-2023
EEZ
15-11-2023
EEB
17-05-2023
EEl
17-05-2023
EEI
15-08-2023
EEZ
15-11-2023
EE3
17-05-2023
EEI
15-08-2023
EEZ



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met de betrokken taxateur/verkoopadviseur ter zake de meest
aangewezen wijze van afwikkelen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De aandelen in Romerius GmbH. De activa en passiva van deze vennootschap
zouden reeds voorafgaand aan het faillissement zijn afgewikkeld; de
vennootschap zou liquidatie gereed zijn. Dit vergt nog nader onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren positie Romerius GmbH.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is een vordering op Romerius s.r.0., de vennootschap waarin eerder de
productie van de vending machines zou plaatsvinden. De vordering (facturen
uit eind 2021/begin 2022) bedraagt €67.000,-. Deze vordering zou oninbaar
zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie; nog nader te onderzoeken.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er werd een reguliere rekening aangehouden bij de Rabobank met een positief
saldo van € 1.575,59. Verder zijn er geen banken betrokken. Het saldo werd
naar de boedel overgemaakt.

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023

1



5.2 Leasecontracten

Er was één financial lease ter zake een bestelbus. Deze lease was van
betrekkelijk recente datum en enige overwaarde was niet aan de orde. Het
voertuig is opgehaald door de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van enig eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is niet gebleken van enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is niet gebleken van enig recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met de leasemaatschappij en de betrokken bank.

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris een onderhands verkoop-/ doorstarttraject voorbereid en opgezet, 17-05-2023
waarbij circa 25 in overleg met de bestuurder van Romerius geselecteerde 1
mogelijk geinteresseerden een verkoopmemorandum hebben ontvangen. Dit

heeft niet geleid tot enige (concrete) interesse.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Het opstellen van het verkoopmemorandum en het aanschrijven van de 17-05-2023
mogelijk geinteresseerden. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bij aanvang van het faillissement heeft de bestuurder de door de curator 17-05-2023
gevraagde administratie aangereikt. Deze is nog niet beoordeeld op inhoud en 1
volledigheid.

Verslag 2: 15-08-2023
De aangereikte administratie is bestudeerd en naar aanleiding daarvan zijn 2
diverse vragen aan de bestuurder gesteld. Enkele vragen zijn reeds

beantwoord. Over enkele vragen vindt nog nadere afstemming plaats.



Verslag 3:
Het rechtmatigheidsonderzoek is nagenoeg afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is (te laat) gedeponeerd op 3-11-2022.

De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 3-11-2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de oprichtingsakte is hieraan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nader te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nader te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Quick scan van de aangereikte administratie.

Verslag 2:

Bestudering van de administratie en overleg met de betrokken bestuurder ter

zake vraagpunten.

Verslag 2 en 3:

Bestudering van de administratie en overleg met de betrokken bestuurder ter

zake vraagpunten.

8. Crediteuren

15-11-2023
3

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-05-2023

1
15-08-2023

2

15-11-2023
3



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

P.M.
Toelichting

Verslag 3 :
UWV : € 80.358,85

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

€ 18.226,-. Naheffingsaanslag ex artikel 29 lid 7 OB nog te ontvangen.

Toelichting

€ 28.825,-. Naheffingsaanslag ex artikel 29 lid 7 OB nog te ontvangen.

€ 35.039,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Voor dit moment is er nog geen vordering aangemeld.

€66.708,73

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€65.622,00

€45.533,62

17-05-2023

1

15-11-2023
3

17-05-2023

1

15-08-2023

2

15-11-2023
3

17-05-2023
1

15-11-2023
3

17-05-2023
1

15-08-2023
2

17-05-2023
1

15-11-2023
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Voor dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van de bij gefailleerde/curator bekende schuldeisers. Verwerken
van de aangemelde vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van enige (lopende) procedure is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
e Afwikkelen van de bedrijfsmiddelen;
e Nadere inventarisatie crediteurenposities;

e Overige afwikkelaspecten;
e Rechtmatigheidsonderzoek.

e Overige afwikkelaspecten;
o Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Voor dit moment nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie met de rechter-commissaris.

Verslag 1 en 2:
Correspondentie met de rechter-commissaris.

Verslag 1, 2 en 3:
Correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

17-05-2023
EEI
15-11-2023
EEB
17-05-2023
EEI
15-11-2023
EEB
17-05-2023
EEl
15-08-2023
EEZ
15-11-2023
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


